
HYBRIS A NEMESIS

Radkin Honzák

2023

Moc často korumpuje a absolutní moc                                      
korumpuje absolutně.               Lord Acton







Ken Wibur: Stručná historie všeho

MYŠLENKY

CITY,

MOTIVACE

ROZHODOVÁNÍ

Atd.

LIDI, SPOLEČENSTVÍ

ORGANIZACE

PRAVIDLA

ŘÁD

KULTURA



OBĚ VÝROČÍ JSME MĚLI NEDÁVNO:

1.ZÁŘÍ začala 2. světová válka, která 

2. ZÁŘÍ skončila s tím, že mezitím 

bylo dlouhých šest let.

Dohodnutý útok na Polsko skončil 

totálně rozmláceným Německem, 

zatímco útok na Pearl Harbor 

skončil Hirošimou a Nagasaki.

Pro bajku jsou tyhle skutečnosti 

užitečné; pro život je to někdy jinak.





SAMICE

+

MLÁĎATA

KRÁL

ŠLECHTA

PROLETARIÁT

Organizace   

tlupy 

šimpanzů

(n=65)





Psychosociální přístupy                                    

by měly konečně vzít na vědomí to,       

čeho politici instinktivně zneužívají;     

člověk je totiž také a hlavně          

ŽIVOČICH.

A TO ŽIVOČICH SOCIÁLNÍ,                         

jehož původní tlupa čítá 96 jedinců                   

a je strukturována obdobně jako         

tlupa jeho nejbližších příbuzných.

Milgramův experiment dost předvědčivě 

ukázal, kolik lidí poslechne autoritu.



Mochuelo-SÝČEKSÝČKOVÁNÍ? Ani náhodou!



I ta nejkvalitnější navigace může zklamat,                                    
stejně tak voličský instinkt. Ba i sám politik může zklamat…



Probírané téma nutně evokuje zájem 

o širší rámec 

a tím je

FASCINACE MOCÍ.
Ta má přinejmenším dvě stránky:

FASCINACE OVLÁDAJÍCÍHO
(o čemž je řeč dneska)

a

FASCINACE OVLÁDANÝCH
(ta stojí za zmínku, protože umožňuje 

pochopení zdánlivé iracionálity dějin).



Příběh o pěti opičkách                                

a jelenech na Šumavě

TRS BANÁNŮ

ŠTAFLE

Tohle je klec.



Příběh o pěti opičkách                                

a jelenech na Šumavě

A tak se opičky naučí

přilepšovat si…



Příběh o pěti opičkách                                

a jelenech na Šumavě

JENŽE PO ČASE,                  

VŽDY KDYŽ SE PŘIBLÍŽÍ KE 

ŠTAFLÍM, SPUSTÍ SE SHORA 

HNUSNÁ LEDOVÁ SPRCHA



Příběh o pěti opičkách                                

a jelenech na Šumavě

HNUSNÁ LEDOVÁ 

SPRCHA

Čím dál hnusnější!



Příběh o pěti opičkách                                

a jelenech na Šumavě

Opakovaná zkušenost je 

zcela odnaučí chodit na 

banány. Adélka se 

odstěhuje, přijde 

Filoména…



Příběh o pěti opičkách                                

a jelenech na Šumavě

Zachce se jí banánů, 

avšak je od svého 

úmyslu srozumitelně 

odrazena.



Příběh o pěti opičkách                                

a jelenech na Šumavě

Poučení o nebezpečí 

hnusné ledové sprchy 

se předává všem, co 

přicházejí…



Příběh o pěti opičkách                                

a jelenech na Šumavě

Postupně je původní tým 

zcela nahrazen novým, 

jemuž nikdy nebylo dáno 

poznat hnusnou sprchu,



Příběh o pěti opičkách                                

a jelenech na Šumavě

…přesto, pokusí-li se 

novic/ka získat banán, 

je mu/jí srozumitelně 

vysvětleno, že to se 

tady nesmí!



Jeleni na Šumavě nechodí do Německa; 

jsou „tak zvyklí“.



Jeleni na Šumavě i po desítkách let dodržují 

hranice, které za minulého režimu vymezily 

elektrické dráty železné opony. Zatímco čeští 

jeleni převážně končí na linii bývalé železné 

opony, jeleni  z Německa dodnes využívají 

území do českého vnitrozemí až po místa, kde 

dříve dráty vedly  a kde mohli i tehdy v klidu 

pobývat. 

"Věrnost území pochází z toho, že jedinci jsou     

v prvním roce svého života se svou matkou, ta je 

naučí území využívat způsobem, který si už pak 

většinou osvojí a chovají se stejně,"  



Podle názoru některých historiků                                                                          

MÍSTA NA TRŮNECH ZAUJÍMAJÍ STŘÍDAVĚ:

Egoisté;

Individualisté;

Analytici;

Estéti;

Idealisté;

Moudří lidé.

 Podle názorů jiných, posuzujících psychopatologii,               

se mezi šílenci na vrcholech nejčastěji vyskytují:

Psychopati; 

Maničtí pacienti;

Schopní lidé, kteří tam zblbli (syndrom hybris).



Bipolární porucha:

Rudolf II. – BAP, posléze také s paranoidními rysy;



Bipolární porucha:

Theodor Roosevelt – po celou dobu jeho vlády 

se ale jeho porucha neprojevila. Svou explozivitu 

řešil trénováním boxu a přišel tak o oko.

Nikita Sergejevič Chruščov – jak to často bývá, 

spojení s alkoholismem; při řešení kubánské krize 

1962 zřejmě v hypomanii (vůbec nepřipustil, že byl 

Kennedym poražen). Výrok manželky o jeho 

povaze: „Je buď naprosto v ráži nebo naprosto 

skleslý.“ V roce 1964 při odstavení od moci zřejmě 

už úplná deteriorace osobnosti.



VLÁDNOUCÍ PSYCHOPATI
V současném chápání pojmu psychopat jde o lidi        

s nepatrnou odchylkou funkce CNS, jejíž hlavní 

behaviorální charakteristikou je absence strachu.                      

Z toho vyplývají další odvozené vlastnosti, jakými jsou 

impulzivita (nebržděnost) a různě intenzivní 

zastoupení narcistních, agresivních, sadistických                

a antisociálních povahových charakteristik a rysů.

Cleckley a Hare se zaměřují pouze na kriminální 

psychopaty, zatímco Dutton, Patrick (triarch model), 

Blickle,  Fallon a další zdůrazňují odvahu (fearless 

dominance), která u „dobrých“ psychopatů není nutně 

doprovázena negativními charakteristikami.



Patrick navrhuje tříobloukový model obsahující 

odvahu, nebržděnost a podlost:

PodlostOdvaha  Impulz.

A je možné i takto příznivé rozložení:



Patrick navrhuje tříobloukový model obsahující 

odvahu, nebržděnost a podlost:

PodlostOdvaha  Impulz.

A je možné i takto příznivé rozložení:

O  I
P



ODVAHA

Andrew Jackson                           

přezdívaný Old Hickory

 Byl považován za národního hrdinu, 

když porazil britská vojska                              

dne 8. ledna 1815 v bitvě u New Orleans.

7. prezident USA

Hodnocení míry psychopatie amerických prezidentů.

1. místo



Fallon mluví o „vnitřním psychopatovi“,   

který se ve své maligní podobě                               

nikdy nemusí ujmout vlády

a

Blickley a berlínská škola                                                

o                                                                          

TOXICKÉ A BENIGNÍ PODOBĚ PSYCHOPATIE.

Přičemž toxická podoba může dosáhnout 

MALIGNÍ TETRÁDY:

Psychopatie

Sadismus

Narcismus

Machiavellismus 



PŮVODNĚ SCHOPNÍ
Neunesli ale tíhu získané moci,         

spáchali „hybris“ 

(a nakonec potkali svou Nemesis).

Málo si uvědomujeme, že moc 

rozkazovat sebou zhusta přináší 

neschopnost myslet, že odpovědnost 

moci se stupňováním jejího výkonu 

často uvadá. Barbara Tuchman



HYBRIS A NEMESIS
Hektór poznal, že jej bohové 

opustili, přesto bojoval 

statečně až do samého 

konce. Zemřel hrdinskou 

smrtí v boji.

Achilleus přivázal jeho 

mrtvolu ke svému 

válečnému vozu, vláčel ji 

kolem hradeb Tróje a potom 

v achajském táboře nechal 

na pospas psům a supům.



SYNDROM HYBRIS



VE VÁLCE:

David Lloyd  George  - 1. světová válka – 

jeho jmenování do čela kabinetu působilo 

jako antidepresivum.

PO VÁLCE:

Místo toho dále bojoval jako premiér, hnán 

potřebou zůstat u moci a neschopen se 

vymanit z naprosté nadvlády, kterou nad ním 

moc teď měla.   

                          David Owen o Lloydu Georgeovi 



Narcisticky vidět svět primárně jako arénu, ve které může 

vykonávat moc, ne jako místo s problémy, které vyžadují 

pragmatický a nesebestředný přístup.



Sklon osoby pouštět se do akcí, jež jí pravděpodobně 

postaví do lepšího světla, které ji vylepší image.



Nepřiměřený zájem o vlastní image a vlastní prezentaci.

Ztráta kontaktu s realitou vedoucí až k izolaci.



Spasitelský styl mluvy při popisu vlastních skutků a tendence 

jejich význam přehánět.

Impulzivita, bezohlednost až výbušnost.



Ztotožnění vlastní osoby se státem do té míry, že vyhlídky a zájmy 

obou subjektů považuje za totožné.

Přehnaná sebedůvěra hraničící až s pocitem všemocnosti, jde-li o 

to, čeho může osobně dosáhnout.



HRDÝ POLITIK – 

SKROMNÝ PODNIKATEL  

„…a moji malou 

firmu Agrofert                           

bude platit stát!            

A taky Brusel…“



Tendence mluvit o sobě ve třetí osobě nebo používat 

panovnické „my“.

Přílišná víra ve vlastní úsudek a pohrdání radami druhých.



SINS                                                                 

Single Item Narcisstic Scale

1 2 3 4 5 6 7

Do jaké míry souhlasíte s následujícím prohlášením:

JSEM NARCISTA

„Narcista“ = egoista, sebestředný, pyšný

Příliš neplatí                                                                             Souhlasím, platí

GRANDIÓZNÍ x VULNERABILNÍ



Wilhelm Reich postuloval                                       

narcistickou osobnost falického typu.
Takový jedinec má o sobě přehnaně vysoké mínění, 

je přesvědčen o své výjimečnosti, snaží se na sebe 

upoutat zájem, prosazuje se ve společnosti. 

Identifikačním faktorem je tělesný vzhled a tělesná 

zdatnost; převažuje u mužů.

Další charakteristiky: exhibicionismus, bezohlednost, 

nedutost, arogance, drzost. Dovedou také být šikovní 

manipulátoři.

Navenek působí mužně, vyzařuje z nich sexuální 

fluidum, jsou žádoucími objekty.

Když se někdo dotkne jejich samolibosti, následuje 

opovržení nebo agresivní útok.



Přesvědčení, že se neodpovídá „světské“ instanci soudu, 

kolegů či veřejného mínění, že skutečná instance, jež ji bude 

soudit, je mnohem vyšší – historie nebo Bůh.

Neotřesitelná víra, že tato instance jí dá zapravdu.





Paličaté odmítání změnit směr, kdy v zájmu „širšího hlediska“, 

rozuměj vlastního přesvědčení o morální spravedlnosti 

navrhované strategie, zaniká potřeba zvažovat další aspekty, 

například praktičnost oné strategie, náklady na její realizaci                  

a možnost nechtěných výsledků.

http://media.novinky.cz/725/217255-original1-wyhu9.jpg


Následný typ nekompetentnosti při realizaci stanovené strategie, kterou lze označit jako 

hybristickou nekompetentnost. Jde o situace,kdy se věci pokazí přesně proto, že vůdce 

se pod vlivem svého přílišného sebevědomí neobtěžoval vyřešit její praktické aspekty. 

Může se projevit nepozornost k podrobnostem, jež může být spojená s nezvídavou 

povahou. Tuto nekompetentnost je třeba odlišovat od běžné nekompetentnosti, kdy se 

sice pracuje na nutných podrobnostech řešení komplexního problému, ale k chybám při 

rozhodování dochází i tak.



Tohle už je opravdu UMĚNÍ





1883 - 1945

Učřitel

ŠVÝCARSKO 

socialisté  

revolucionáři 

pacifisté

návrat domů

„vero eretico“

1915 vyloučen 

socialisty

1915 ve válce

a zde 

POZVOLNÝ  

A TOTÁLNÍ 

OBRAT:

1919 Fasci di 

Combattiment

o

1921 parlament

ČERNÉ KOŠILE

BOJ PROTI 

LEVICI

28.10.1922 

POCHOD                

NA ŘÍM

1925 

DIKKTÁTOR 

Neúspěšné 

atentáty





1930



BLOBOST 

LIDSKÁ

JE NEKONEČNÁ





1935: Habeš a pak i Španělsko

1936: osa Berlín – Řím 

1940: paralelní válka v Africe

1941: porážka v Africe

1943: vylodění spojenců na Sicilii

1943: sesazení, operace DUB

1944: soud nad vzbouřenci

1945: pokus o útěk a smrt





Adolf Hitler
jako učebnicový příklad promyšleného vzestupu, 

následné „hybris“ a závěrečné Nemesis.

Díváme-li se dnes na Hitlera s despektem jako na 

šílence, který svou megalomanií způsobil 

prozatím největší tragedii evropských, jakož 

světových dějin, neměli bychom opomenout jeho 

cílevědomou cestu nahoru, stoupající oblibu, 

zisk stále větší moci, kterou nakonec neunesl.

Rozhodně netrpěl žádnou závažnou psychickou 

poruchou. Pokud jde o jeho osobní odvahu, byla 

zřejmě nadstandardní. 



Nenechme se mýlit tím, že        

v rodném Rakousku nebyl pro 

špatný zdravotní stav odveden. 

Roku 1913 se přesunul do 

Mnichova a po vypuknutí první 

světové války se dobrovolně 

přihlásil do německé armády, 

kam byl přijat.  V bojích byl 

1914 raněn a vyznamenán. 

V prosinci téhož roku obdržel 

Železný kříž II. třídy a v srpnu 

roku 1918 Železný kříž I. třídy, 

kterého si po zbytek života 

velice cenil, nosil ho stále              

u sebe a dával ho na odiv. 



V roce 1919 vstoupil do 

tehdy nepatrné nacistické 

strany a brzy na sebe strhl 

její vedení, když dokázal 

svým charismatickým a 

populistickým řečnictvím 

zmnohonásobit členstvo. 

Vedl nezdařený mnichovský 

puč 8. a 9. listopadu 1923, 

po němž byl sice odsouzen 

do vězení, kde setrval přes 

rok, využil však soudní 

proces ke zvýšení své 

popularity a ve vězení napsal 

své hlavní programové dílo 

Mein Kampf (Můj boj).



1929 – světová krize

1930 – Hitler začíná 

s agitací proti „nepřáte-

lům“ Německa.

1932 – Hindenburg pod 

tlakem oligarchů.       

Je přesvědčován, aby 

ustanovil Hitlera 

kancléřem.               

Ten vidí díry v ústavě; 

potřebuje získat 

armádu na svou stranu 

legální cestou.

Národovecký 

program



Stejný „národovecký“ 

program dnes u nás vyhlašuje 

každý euroskeptik, třeba 

Miloš Zeman, Václavové 

Klausovi, Tomio Okamura                      

a tolik „internacionální“ 

komunisti.                             

Není to zajímavé?



1932 – Hitler pověřen 

sestavením vlády, kam 

prozíravě dal jen tři 

nacisty. 

Poté rozpuštěn Říšský 

sněm a vypsány volby. 

Sociálnědemokratický 

blok rozložili komunisti   

a nacisti dostali 44 % 

hlasů. 



1934 – Hindenburg 

poněkud zneklidněn 

dvoumilionovou silou  

SA-manů. 

Chce vyhlásit stanné 

právo, tak Hitler na 

poslední chvíli zrežíruje 

Noc dlouhých nožů, kdy 

zabit Röhm a další, je 

známo 92 jmen, počet 

byl asi dvojnásobný.                              

Hindenburg spokojen       

a hlavně jeho stoupenci 

v armádě. 





Hindenburg umírá 2.8.1934 

a Hitler se stává vůdcem a 

říšským kancléřem, protože 

úřad prezidenta a kancléře 

se slučuje. To odsouhlasil 

plebiscit občanů většinou 

89,93 % z 95,7 % 

oprávněných voličů, čili 

86,06 % ZE VŠECH 

VOLIČŮ. 

Po smrti Hindenburga začal 

Hitler omezovat pravomoci 

vlády a po zabrání Sudet  

její status byl prakticky 

zanedbatelný.



1936 – 1939 okupace Porýní,  

anagažovanost ve Španělsku,                        

zabrání Rakouska, Sudety, zbytek ČSR,                                                  

a to všem bylo jasné, že k válce nepovede. 

Kvůli Polsku už ano, a ta je dlouho vítězná.





1940 – v červnu Hitler 

v Paříži na vrcholu moci, 

a tam začíná s jeho 

megalomanií cesta k jeho 

pádu.  Už zde se 

s generálem Jodlem 

domlouvá o útoku na 

Rusko.  Což realizuje 

v létě 1941. Předpoklad, 

že USA budou vyzbrojeny 

až v roce 1942, přesto se 

drží zpátky s myšlenkou 

„nedráždit“. Až do roku 

1941 nebyly projevy 

žádné poruchy ve smyslu 

BAP nebo psychózy..



Nemesis 

zapracovala po 

odražení útoku na 

Moskvu v zimě 

1941 –  to mu ruplo 

v bedně a vyhlásil, 

že podle Paktu tří 

mocností  se staví 

po bok Japonska 

(ač toto nebylo 

napadeno, nýbrž 

naopak). Hitler jako 

kdyby si ruskou 

ofenzivu absolutně 

nepřipouštěl.



Je bez debaty,že 

HITLEROVA OSOBNOST 

byla extrémní a že 

pocházel z dysfunkční 

rodiny. Že byl neurotik, 

sexuálně zvrácený a že 

měl psychopatické sklony, 

to může, a nemusí být 

pravda. Ale není to 

dostatečný důvod, aby se 

diagnostikovala duševní 

porucha.                

                    David Owen



„S Hitlerem pak zaniklo staré 

Německo.  To Německo, jež Adolfa 

Hitlera stvořilo, spatřovalo svou 

budoucnost v jeho vizi a ochotně 

mu sloužilo. Tak jako ho s ním 

navštívila Hybris, dostihla ho s ním 

Nemesis.“
                               J. Kershaw: Hitler 1936-1945;Nemesis, Argo, Praha, 2004. s. 751



TUNIS A JEHO PREZIDENT HABIB BOURGUIBA

   Od mládí bojoval za nezávislost Tunisu, 

opakovaně zatýkán  a vězněn. Cesty po 

arabském světě a pak do USA. Aktivní na 

konferenci 1950, potom se snažil vyvolat 

povstání, znovu zatčen. Paradoxně každé 

věznění zvyšovalo jeho narcismus.

   1954 francouzský prezident Pierre Mendes-

France mění celou koloniální politiku. 

Bourguiba je 1955 propuštěn z vězení a po 

vyhlášení samostatnosti Tunisu se jako 

oslavovaný národní hrdina stává prezidentem.

   



TUNIS A JEHO PREZIDENT HABIB BOURGUIBA

„Mohl bych se jmenovat monarchou a založit dynastii, 

ale já raději volím republiku.“ De facto ale provozoval 

cosi, co lze nazvat prezidentskou monarchií. „Systém? 

Já jsem systém!“

   1964 první IM, pak další; jeho nepřítomnost zcela 

paralyzuje vládu. 1971 už veřejná diskuse, kdo ho 

vystřídá, což ho vůbec nezajímalo. Ale spoustu jeho 

nohsledů rovněž ne a tak mu dokonce nabídli funkci 

„doživotního prezidenta“. Tak 1979 na kongresu své 

strany nezmínil ani slovem, že by snad odstoupil.

   1987 státní převrat iniciovaný psychiatry, kteří 

vyhlásili jeho neschopnost vládnout pro demenci.     



Pocit oprávnění                                                             

aneb

SEBEDESTRUKCE PŘI DOSAŽENÍ ÚSPĚCHU

Gary Hart –senátor, který v roce 1987 ohlásil svoji 

kandidaturu na prezidenta. Jeho cesta z městečka 

Ottawa ve státě Kansas byla dlouhá, ale úspěšná.

Velkým vzorem mu byl J.F.Kennedy – leč ten byl 

bohatý a Hart chudý. Tak jeho sexuální eskapády se 

staly příčinou jeho pádu.

Navíc otevřeně vyzval media, aby ho sledovala. Tak 

se i stalo. Načapali ho s milenkou, s níž se veřejně 

ukazoval s přesvědčením, že mu to projde. Neprošlo.



Znovu kandidoval v prezidentských 

volbách 1988. Byl považován za 

hlavního favorita na demokratickou 

nominaci, jeho kampaň však zhatila 

zpráva listu Miami Herald z května 

1987, přinášející důkazy, že Hart byl 

své manželce nevěrný s modelkou 

Donnou Rice. Hartova obliba mezi 

voliči poté poklesla natolik, že se 

rozhodl svou kandidaturu stáhnout.



Gary Hart                          

Dona Rice



Arnold Schwarzeneger

Přísný surový otec, šikana od staršího bratra 

Meinarda, kterou posléze provozují oba na menších 

dětech. To otec nikdy netrestal, ale naopak 

podporoval. Stejně tak jeho pozdější sexuální 

eskapády.

Pro Arnolda byli od dětství vzory kulturisté a 

zápasníci, věnoval cvičení a anabolikům značný čas. 

Tak překonával těžké pocity méněcennosti.

Své dva syny, jednoho s manželkou a druhého s jejich 

služkou počal v rozmezí dvou týdnů.

Když šel na schůzku guvernérů, byl jediný, kdo měl    

v Bílém domě samostatnou místnost, kde si upravoval 

vlasy a makeup.





Arnold Schwarzeneger
ve 20 letech, kdy mu bylo Rakousko malé, vypracoval

MASTER PLAN:

Odjet do Ameriky

Stát se nejlepším kulturistou

Zdokonalit se ve všem, co mu pomůže k úspěchu

Naučit se anglicky

Vydělat hodně peněz

Investovat do nemovitostí

Pracovat ve filmové branži jako herec

Dostat pozvání do Bílého domu

Oženit se s krásnou a inteligentní ženou

Vstoupit do politiky



Guvernér Kalifornie





NEMESIS



NEMESIS

Arnold Schwarzenegger Majorly Regrets 

the Affair That Ended His Marriage

Bývalý kalifornský guvernér a akční hrdina 

Arnold Schwarzenegger (67) se dost 

nelichotivě vyjádřil k manželskému poradci, 

u něhož se s Marií Schriverovou snažili 

zachránit manželství. Psychologa a jeho 

rady označil za "pytel s**ček".



DĚKUJI

ZA POZORNOST











Wilhelm Reich postuloval                                       

narcistickou osobnost falického typu.
Takový jedinec má o sobě přehnaně vysoké mínění, 

je přesvědčen o své výjimečnosti, snaží se na sebe 

upoutat zájem, prosazuje se ve společnosti. 

Identifikačním faktorem je tělesný vzhled a tělesná 

zdatnost; převažuje u mužů.

Další charakteristiky: exhibicionismus, bezohlednost, 

nedutost, arogance, drzost. Dovedou také být šikovní 

manipulátoři.

Navenek působí mužně, vyzařuje z nich sexuální 

fluidum, jsou žádoucími objekty.

Když se někdo dotkne jejich samolibosti, následuje 

opovržení nebo agresivní útok.



Probírané téma nutně evokuje zájem o 

širší rámec 

a tím je

FASCINACE MOCÍ.
Ta má přinejmenším dvě stránky:

FASCINACE OVLÁDAJÍCÍHO
(o čemž je řeč dneska)

a

FASCINACE OVLÁDANÝCH
(ta stojí za zmínku, protože umožňuje 

pochopení zdánlivé iracionálity dějin).



„DOBŘÍ“ PSYCHOPATI A JEJICH ATENTÁTNÍCI

16. Abraham Lincoln                     1861-1865                         

20. James Abram Garfield             1881-1881                                        

25. William McKinley                     1897-1901                                             

35. John Fitzgerald Kennedy        1961-1963

NEZDAŘENÉ:

Andrew Jackson – když útočníkův revolver selhal, přetáhl 

ho Jackson svou holí.                                                                  

Theodore Roosevelt   „Právě mě střelili, to ale na losího 

býka nestačí.“ „Speak softly and carry a big stick.“          

Harry Truman – dal atentátníkovi milost = doživotí a Jimmy 

Carter ho propustil na svobodu.                                                                                   

Ronald Regan - „Miláčku, zapomněl jsem se sehnout“   

„Pánové, řekněte mi prosím, že jste tu všichni republikáni.“


	Snímek 1: HYBRIS A NEMESIS
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48
	Snímek 49
	Snímek 50
	Snímek 51
	Snímek 52
	Snímek 53
	Snímek 54
	Snímek 55
	Snímek 56
	Snímek 57
	Snímek 58
	Snímek 59
	Snímek 60
	Snímek 61
	Snímek 62
	Snímek 63
	Snímek 64
	Snímek 65
	Snímek 66
	Snímek 67
	Snímek 68
	Snímek 69
	Snímek 70
	Snímek 71
	Snímek 72
	Snímek 73
	Snímek 74
	Snímek 75
	Snímek 76
	Snímek 77
	Snímek 78
	Snímek 79
	Snímek 80
	Snímek 81
	Snímek 82
	Snímek 83
	Snímek 84
	Snímek 85
	Snímek 86
	Snímek 87
	Snímek 88
	Snímek 89
	Snímek 90
	Snímek 91
	Snímek 92

